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اصفهان

و  اصفهـان  شـهری  قطـار  سـازمان  مدیرعامـل 
حومـه گفـت: بـرای ریل‌گذاری خـط دو متـروی این 
کلان‌شـهر طـی قـراردادی بـا ذوب‌آهـن، ریل‌هـای 
جدیـد خریـداری شـده و در مرحلـه حمل به ایسـتگاه 
اسـت تـا بتوانیـم جبهه‌هـای ریل‌گـذاری را از یـک 

جبهـه بـه چهـار جبهـه افزایـش دهیم.
سـید محسـن واعظی‌فـر در گفت‌وگـو بـا ایمنـا با 
اشـاره بـه آخریـن وضعیت پیشـرفت خـط دو متروی 
اصفهـان اظهار کـرد: تی‌بی‌ام جبهه غرب به ایسـتگاه 
ابن‌سـینا رسـیده اسـت و تی‌بـی‌ام جبهـه شـرقی بین 
بـرآورد  کـه  دارد  قـرار  قـدس  و  ابن‌سـینا  ایسـتگاه 
می‌شـود طی سـه مـاه آینده به این ایسـتگاه برسـد و 
دو تی‌بـی‌ام هم‌زمان از ایسـتگاه خارج شـود. او افزود: 
هرچنـد مشـکلات مالی و کمبود منابـع در مترو وجود 
دارد، امـا شـهرداری اصفهـان بـرای تأمیـن هزینه‌هـا 
نسـبت  حاضـر  حـال  در  ازایـن‌رو  می‌کنـد،  تالش 
بـه پولـی کـه پرداخـت شـده اسـت، پیشـرفت خوبی 
داریـم. مدیرعامـل سـازمان قطـار شـهری اصفهـان 
و حومـه بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر پیمانـکاران 

در حـال انجـام عملیـات هسـتند و در سـه ایسـتگاه 
زینبیه و عمان سـامانی پیشـرفت خوبـی صورت‌گرفته 
اسـت و تالش می‌شـود کار بـه مرحلـه نـازک‌کاری 
برسـد، خاطرنشـان کـرد: تی‌بـی‌ام جبهـه غربـی خط 

دو متـروی اصفهـان از ایسـتگاه امـام حسـین )ع( به 
سـمت ایسـتگاه آمـادگاه در حـال انجام حفاری اسـت 
کـه امیدواریم طی سـه مـاه آینده به ایسـتگاه آمادگاه 
امـام  ایسـتگاه‌های  داد: در  ادامـه  برسـد. واعظی‌فـر 

حسـین )ع( و آمـادگاه پیمانکار در حـال انجام فعالیت 
اسـت و مشـکل خاصـی به‌جـز کمبـود منابـع مالـی 
وجـود نـدارد، همچنیـن بـرای ریل‌گـذاری خـط دو 
متـروی ایـن کلان‌شـهر طی قـراردادی بـا ذوب‌آهن، 
ریل‌هـای جدیـد خریداری شـده و در مرحلـه حمل به 
ایسـتگاه اسـت تا بتوانیـم جبهه‌های ریل‌گـذاری را از 
یـک جبهـه به چهـار جبهه افزایـش دهیـم. او با بیان 
اینکـه در حـال حاضـر بیـش از ۸۰ درصد آزادسـازی 
زمیـن محـل دپوی خط دو متروی آزادسـازی شـده و 
پیمانـکار در حال انجام فعالیت اسـت، گفـت: بین دپو 
تـا ایسـتگاه دارک مسـیری حدود ۱۱۰۰ متـری وجود 
دارد کـه مقـداری تونلـی و سـایر مسـیر از روی زمین 
می‌گـذرد کـه در بخش آزادسـازی شـده، پیمانکار کار 
می‌کنـد. مدیرعامل سـازمان قطار شـهری اصفهان و 
حومـه بـا تأکیـد بر اینکـه اگـر تأمین مالی به‌سـرعت 
انجام شـود، سـرعت کار پیمانـکاران نیز بیـش از این 
خواهـد بـود، افـزود: ریل‌گـذاری از سـمت ایسـتگاه 
عاشـق اصفهانـی بـه ایسـتگاه زینبیـه در یـک خـط 

انجام شـده اسـت.

حرکت متروی اصفهان روی ریل ملی ذوب‌آهن
 شهر  استان   شهر   استان

از ورود خودروهای برقی تا استاندارد سوخت
گروه اصفهان: مطالعات نشان می‌دهد برای کاهش آلودگی 
هوا در شهرها، ترغیب به استفاده از حمل‌ونقل عمومی، ترویج 
شیوه‌های ساخت‌وساز پایدار، ترویج فضای سبز و برنامه‌ریزی 
درست شهری در کنار آموزش صحیح مؤثرترین اقدام است. 
معضل  یک  اخیر  دوران  در  هوا  آلودگی  که  نیست  تردیدی 
بزرگ است که شهرهای سراسر جهان را تحت‌تأثیر قرار داده 
است. غلظت آلاینده‌های مضر در شهرها خطرات جدی برای 
سلامتی موجودات زنده ایجاد کرده و به تخریب محیط‌زیست 
کمک می‌کند. اما باید گفت هر اندازه که ابعاد آلودگی افزایش 
می‌یابد به همان میزان هم راهبردها و اقدامات متعددی وجود 
ایجاد شهرهای  و  آلودگی هوا  برای کاهش  دارد که می‌توان 
پاک‌تر و سالم‌تر اجرا کرد. البته شکی نیست که قبل از هر چیز 
ایجاد زیرساخت‌های اساسی برای افزایش ابعاد استفاده از وسایل 
حمل‌ونقل عمومی و پاک باید در ابتدا در دستور کار قرار داشته 
باشد که تاکنون در کشور ما کمتر بدان پرداخته شده است. اما در 
شهر اصفهان برای مقابله با معضلات پیش رو راهکارهایی در نظر 

گرفته شده که در ادامه به برخی از آنها می‌پردازیم.
ÁÁ لزوم اختصــاص ۵۰۰۰ خــودروی برقی به

تاکسیرانی اصفهان
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: وزارت صمت تصمیم 
به واردات خودروی برقی برای ناوگان تاکسیرانی دارد؛ اصفهان نیز 
یکی از متقاضیان بوده و قرار است حداقل ۵۰۰۰ دستگاه خودرو 
برقی به اصفهان اختصاص داده شود. محمد نورصالحی افزود: 
پیگیری‌های درگذشته با سازمان محیط‌زیست انجام شده است 
تا از محل منابع صندوق محیط‌زیست برای تبدیل تاکسی‌های 
فعلی به تاکسی برقی، همچنین تبدیل موتورسیکلت‌های بنزینی 
به برقی استفاده شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید 
کرد: موضوع خرید اتوبوس برقی را در اصفهان و سایر کلان‌شهرها 
دنبال کرده‌ایم و باتوجه‌به هوای آلوده اصفهان، استفاده از اتوبوس، 
تاکسی و موتوربرقی در اولویت مدیریت شهری است. نورصالحی 
مپنا  شرکت  با  تفاهم‌نامه‌ای  درگذشته  راستا  همین  در  گفت: 
منعقد کردیم؛ آن‌ها تصمیم داشتند به‌صورت مشترک با شرکت 
عقاب‌افشان اتوبوس برقی تولید کنند، از سوی دیگر از طریق 
شرکت‌های داخلی سازنده اتوبوس نیز پیگیری‌های صورت‌گرفته 
است و همه این شرکت‌ها تلاش می‌کنند به سمت تولید اتوبوس 
برقی گام بردارند. او با بیان اینکه تفاهمی با شرکت مپنا انجام شده 
است تا حداقل دو جایگاه شارژ اتوبوس و خودروی برقی به‌صورت 
مشارکتی در شهر ایجاد شود، ادامه داد: در این راستا مکان‌یابی انجام 
شده است و امیدواریم هرچه زودتر این مکان‌ها توسط شرکت مپنا 
تجهیز و بستر ورود اتوبوس‌های برقی به شهر اصفهان فراهم شود. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: تفاهمی با 
شرکت مپنا انجام شده است تا حداقل دو جایگاه شارژ اتوبوس و 
خودروی برقی به‌صورت مشارکتی در شهر اصفهان ایجاد شود. 
نورصالحی گفت: در حال حاضر تولید اتوبوس‌های برقی در کشور 
به مقدار انبوه نرسیده است و تمام شرکت‌های داخلی تولیدکننده 

اتوبوس تاکنون یک نمونه از این اتوبوس‌ها را تولید کرده‌اند، ازاین‌رو 
پیگیری کرده‌ایم تا حداقل طبق مصوبه هیئت‌مدیره شرکت واحد 
اتوبوس‌رانی اصفهان، ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی برای مرکز شهر 
و نقاط دارای ترافیک سنگین و آلودگی هوای بیشتر خریداری 
شود تا شهروندان برای استفاده از اتوبوس جهت انجام سفرهای 

درون‌شهری خود بیشتر رغبت کنند.
ÁÁ توسعه نیروگاه‌های خورشیدی کوچک توسط

شهرداری اصفهان
رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش مصوبات شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: شهرداری این کلان‌شهر نیروگاه‌های 
خورشیدی کوچک را توسعه داده است و در حال حاضر بخش 
تولید  خورشیدی  نیروگاه‌های  در  مصارف شهرداری  از  زیادی 
می‌شود. احمدرضا مصور اظهار کرد: موضوع مصرف انرژی در 
شهرهایی همچون اصفهان به‌عنوان یک کلان‌شهر با بیش از 
دو میلیون جمعیت، باید در راستای برنامه‌های پنج‌ساله، برنامه‌های 
راهبردی شهرداری و برنامه‌های پنج‌ساله شهرداری مدیریت شود. 
او با بیان اینکه شهرداری یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان 
انرژی برق و تا حدودی انرژی آب و گاز است، افزود: در سال‌های 
اخیر اقدامات بسیار خوبی در راستای کنترل انرژی انجام شده است. 
رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش مصوبات شورای 
اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: هدف‌گذاری‌ها صورت‌گرفته 
است و مدیریت شهری باید در طول برنامه‌های پنج‌ساله، ۱۰ 
درصد از انرژی برق خود را کنترل و با استفاده از سوخت‌های 
غیر فسیلی تولید انرژی کند، ازاین‌رو نصب پنل‌های خورشیدی 
و تولید برق در تمام ساختمان‌های وابسته به شهرداری موردتوجه 
قرار گرفت. مصور گفت: در سال‌های گذشته بعضی سرویس‌های 
پانزده‌گانه  مناطق  شهرداری‌های  توسط  اماکن  و  بهداشتی 

به پنل‌های خورشیدی مجهز شده است و این برق تولیدی را 
می‌توان به شبکه‌های برق ارائه داد تا برای مصرف ساختمان یا 
آن سرویس استفاده شود. او ادامه داد: در این راستا شهرداری 
اصفهان نیروگاه‌های خورشیدی کوچک را توسعه داده است و 
در حال حاضر بخش زیادی از مصارف شهرداری در نیروگاه‌های 
خورشیدی تولید می‌شود. رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و 
پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: 
باید به نقطه‌ای برسیم تا با اقدامات مربوط به تعمیر و نگه‌داری 
در راستای مصرف بهینه گام برداریم، همچنین باید به فکر تولید 
انرژی‌های دیگر از جمله گاز باشیم، البته اقدامات خوبی در راستای 

مصرف بهینه یا تصفیه آب صورت‌گرفته است.
ÁÁ استاندارد سوخت و موتور خودروها باید ارتقا

پیدا کند
حمل‌ونقل  معاونت  در  هوا  کیفیت  کنترل  امور  مسئول 
شهرداری اصفهان گفت: استاندارد سوخت و موتور خودرو باید هر 
سال ارتقا و هم‌زمان میزان استاندارد آلایندگی خودرو کاهش پیدا 
کند و با جدیت بیشتری با این موضوع برخورد شود. جمشید لقایی 
اظهار کرد: به دلیل اینکه بعضی از خودروهای شهر به مراکز معاینه 
فنی شهرستان‌های مجاور مراجعه می‌کنند، همواره تناقضی در 
آمار مراجعه مردم به مراکز معاینه فنی وجود داشته است. او افزود: 
دغدغه اصلی این است که آیا تمام رانندگان خودروهای مشمول 
معاینه فنی، برای تمدید گواهی معاینه فنی خودروی خود به‌موقع 
به مراکز معاینه فنی مراجعه می‌کنند؟ مسئول امور کنترل کیفیت 
هوا در معاونت حمل‌ونقل شهرداری اصفهان تأکید کرد: استاندارد 
سوخت و موتور خودرو باید هر سال ارتقا و هم‌زمان میزان استاندارد 
آلایندگی خودرو کاهش پیدا کند و با جدیت بیشتری با این موضوع 
برخورد شود. لقایی گفت: این‌گونه اقدامات تنها با پیگیری سازمان 

محیط‌زیست، مرجع تصویب، مجلس شورای اسلامی و مراکز 
معاینه فنی شهرداری اصفهان به تصویب می‌رسد. او با بیان اینکه 
زمانی که عمر ناوگان حمل‌ونقل عمومی به فرسودگی می‌رسد، 
تعداد دفعات معاینه فنی دوبرابر می‌شود و رانندگان این ناوگان 
باید دو بار در سال به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند، ادامه داد: در 
مراکز معاینه فنی ابعاد مختلفی از جمله وضعیت ظاهری، ایمنی 
و آلایندگی خودرو مورد بررسی قرار می‌گیرد، همچنین وضعیت 
آلودگی هوای شهر دارد.  تأثیر مستقیمی در  آلایندگی خودرو 
مسئول امور کنترل کیفیت هوا در معاونت حمل‌ونقل شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: معاینه فنی برای خودروهای سواری با 
سن چهار سال به بالا و وسایل نقلیه عمومی با سن بالای یک 
سال الزامی است. لقایی با بیان اینکه نداشتن گواهی معاینه فنی 
خودرو تخلف است، گفت: خودروهایی که گواهی معاینه فنی ندارد، 
باید توسط دوربین‌های مکانیزه و پلاک‌خوان یا پلیس راهور اعمال 
قانون شود و شهروندان نیز آگاه باشند که هرچقدر خودروی آن‌ها 
آلودگی کمتری تولید کند، آب‌وهوای بهتری را تنفس می‌کنند. او با 
اشاره به اینکه قطعه مهمی در خودروها با عنوان کاتالیز است که در 
مسیر خروجی دود از اگزوز قرار می‌گیرد، افزود: کاتالیز باید بسیاری 
از دودهای سمی را تصفیه کند، اما این قطعه تاریخ انقضا دارد و به 
طور طبیعی پس از مدتی کارایی خود را از دست می‌دهد، بنابراین 
کاتالیز باید به‌موقع تعویض و جایگزین شود. مسئول امور کنترل 
کیفیت هوا در معاونت حمل‌ونقل شهرداری اصفهان تأکید کرد: 
در سال‌های اخیر به دلیل شرایط نامطلوب اقتصادی و افزایش 
قیمت‌ها، شهروندان توجه جدی به قطعه کاتالیز نداشته‌اند و تا 
زمانی که در محدود مجاز آلایندگی قرار داشته باشند از همان 
جایگزین  یا  تعویض  فکر  به  و  می‌کنند  استفاده  اولیه   کاتالیز 

آن نیستند.

گـروه اصفهـان: شـهردار اصفهـان گفـت: عملیـات 
عمرانـی محـور هارونیـه آغـاز شـده اسـت کـه امیدواریم 
به‌تدریـج حضـور عمرانـی سـازمان نوسـازی و بهسـازی 
ایـن کلان‌شـهر پررنگ‌تـر و بـا مشـارکت اهالـی ایـن 
منطقـه، ایـن محـور بـه یکـی از جذاب‌تریـن محورهـای 
تاریخـی و عبوری شـهر شـود. علی قاسـم‌زاده اظهار کرد: 
شـهروندان بـا وجود موکب‌های مختلف در سـطح شـهر، 
کمـک کردنـد تا نظم شـهر مختـل نشـود. او افـزود: این 
سـه دسـتگاه وابسـته بـه شـهرداری در کنـار شـهروندان 
کمـک کردنـد تـا مراسـم عـزاداری، موکـب و هیئت‌های 
مذهبـی در ایمنـی برگـزار شـود. شـهردار اصفهـان تأکید 

کـرد: آتش‌نشـانان در اطـراف هیئت‌هـای مذهبـی شـهر 
حضـور مؤثر و فعال داشـتند و این حضـور موجب افزایش 
احسـاس ایمنـی شـهروندان می‌شـد، همچنیـن پاکبانان 
حیـن برگزاری مراسـم، از شـب تـا صبح به نظافت شـهر 
پشـتیبان  اتوبوس‌رانـی  واحـد  شـرکت  و  می‌پرداختنـد 
هیئت‌هـای مذهبـی برای جابه‌جایـی آن‌ها بود. قاسـم‌زاده 
بـا بیـان اینکه موضوع بافت تاریخـی و صیانت از اصفهان 
دیـروز یکـی از دغدغه‌های دوره ششـم مدیریت شـهری 
ایـن کلان‌شـهر اسـت، گفـت: اتفاقـات خوبـی در ایـن 
زمینـه رقـم خـورده اسـت؛ به طـور مثـال در میـدان امام 
علـی )ع( کنارگـذر زریـن مجتمع تجـاری وجود داشـت و 

نسـبت بـه بـاز کـردن معبر آغـاز به حفـاری کردیـم و به 
نشـانه‌های تمدنـی دوره قاجار و حتی قبل‌تر رسـیدیم؛ کار 
را متوقـف کردیـم و شـهرداری موضوع باستان‌شناسـی را 
آغـاز کـرد کـه در ایـن راسـتا بـه یافته‌های خوبی دسـت 
پیـدا کردیـم. او خاطرنشـان کرد: گذر کمرزریـن تبدیل به 
یـک موزه شـهری خواهد شـد و این موضـوع یک تجربه 
خـوب در راسـتای پیداکـردن گذشـته در نقاط دیگر شـهر 
اسـت کـه امیدواریـم بادقـت و ظرافت بیشـتری از هویت 
تاریخـی شـهر رونمایی کنیـم، همچنین این پـروژه یکی 
از تجربیـات موفـق بـود و افـق جدیـدی را در کاوش بـه 

شهرداری نشـان داد.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان گفت: در 
گذر هارونیه بافتی با حدود ۹۰ خانه تاریخی وجود داشته است 
بهترین  و  دارد  سرمایه‌گذاری  قابلیت  آن  خانه  حدود ۵۰  که 
ظرفیت برای تبدیل‌شدن به یک محل گردشگری را درون 
خود جای‌داده است.محمدعلی ایزدخواستی در گفت‌وگو با ایمنا 

با اشاره به برنامه‌ریزی روی پهنه‌گذر هارونیه اظهار کرد: طی دو 
سال گذشته به دستور شهردار اصفهان این برنامه‌ریزی انجام و 
به داده‌های این پهنه رجوع شده است. او با بیان اینکه در این 
زمینه مطالعات گسترده‌ای آغاز شده است، افزود: علاوه بر حدود 
۳۵ هکتار در این گذر، بیش از ۱۰۰۰ واحد از جمله مسکونی، 

تجاری، خدماتی و سایر کاربری‌ها موردمطالعه قرار گرفته است و 
به راهبرد خوبی رسیده‌ایم. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان تصریح کرد: در محدوده هارونیه بافتی با حدود 
۹۰ خانه تاریخی وجود داشته که حدود ۵۰ خانه آن قابلیت 
سرمایه‌گذاری دارد و بهترین ظرفیت برای تبدیل‌شدن به یک 

محل گردشگری را درون خود جای‌داده است. ایزدخواستی ادامه 
داد: محدوده هارونیه از سمت غرب به بازار، از سمت شمال به 
میدان امام علی )ع(، از شرق به هاتف و از جنوب به خیابان حافظ 
منتهی می‌شود، همچنین جنس اصلی این نقطه از شهر جذب 

سرمایه‌گذار برای فعال‌کردن خانه‌های تاریخی است.

تسهیل سرمایه‌گذاری راهکار 
افزایش مشارکت فعالان 

اقتصادی
و مشارکت‌های  مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری 
مردمی شــهرداری اصفهان گفت: برای تسهیل فرایند 
سرمایه‌گذاری و تسریع در پاسخگویی به سرمایه‌گذاران، 
کاستن از تشریفات اداری و تسهیل فرایندها، شفافیت و 
حذف انحصار اطلاعات، دسترسی آسان و ارائه یکسان 

اطلاعات و خدمات به ذی‌نفعان ضرورت دارد.
مســعود حیدری در گفت‌وگو با ایمنا با اشــاره به 
اینکه ســرمایه‌گذاران در پروژه‌های توســعه شهری 
همواره از فرایندهای اداری و بوروکراسی‌های حاکم در 
دستگاه‌های دولتی گلایه‌مند هستند، اظهار کرد: یکی 
از گلایه‌های بحق سرمایه‌گذاران در پروژه‌های شهری 
که در اغلب موارد موجب دلســردی آن‌ها از مشارکت 
در توسعه و آبادانی شهر می‌شود، وجود کاغذبازی‌های 
زمان‌بر و طولانی‌شدن زمان پاسخگویی است که حل 
این موارد به‌طورقطع بر سرعت انجام پروژه‌های شهری 
اضافه خواهد کرد. او افزود: مروری بر تجربه بســیاری 
از کشــورهای پیشــرو در وضعیت محیط کسب‌وکار 
نشــان می‌دهد که تســهیل فرایندها و ارائه خدمات 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن و اســتفاده از بستر فناوری 
اطلاعات و ارتباطات می‌تواند گره‌گشای بسیاری از امور 
باشد و نقش قابل‌توجهی در بهبود محیط کسب‌وکار و 
ارتقای جایگاه شهر و جلوگیری از خروج سرمایه‌گذاران 
از اصفهان و جذب سرمایه‌گذاران بالقوه از سایر مناطق 
کشــور باشــد. مدیرعامل سازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان تأکید کرد: از 
سوی دیگر توجه بر سودآوری مشارکت و سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در پروژه‌های شــهری بسیار اولویت 
دارد و بایــد در فراخوان‌های ســرمایه‌گذاری، به منافع 
شهرداری و سرمایه‌گذار به‌صورت هم‌زمان توجه شود. 
حیــدری تصریح کرد: بایــد از تنگ‌نظری بپرهیزیم و 
بدانیم که سرمایه‌گذاران افراد باهوش و مسلط به حوزه 
کاری خود هستند و با ایده‌های خود می‌توانند بهترین 
شــرایط اقتصادی را برای پروژه به وجود آورند، چراکه 
اگر بتوان از نظرات فنی و اقتصادی ســرمایه‌گذاران در 
پروژه‌های مختلف استفاده کرد، به‌طورقطع نتایج بهتری 
از لحاظ کیفیت اجرای پروژه و هم از لحاظ اقتصادی به 
دست می‌آید. او با تأکید بر ضرورت تعیین شاخص‌های 
رتبه‌بندی فضای کسب‌وکار شهر ادامه داد: شفافیت در 
تمام امور، جلوگیری از فســاد اداری، احترام به حقوق 
شهروندان، تسریع در برنامه‌ریزی و فرایندهای اجرایی، 
تکریــم ارباب‌رجوع، ارائه اطلاعات بــه متقاضیان در 
کمترین زمان از جمله مواردی است که می‌توان با ارائه 
شایســته آن به افزایش همراهی سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی و مشارکت مردم در پروژه‌های شهری کمک 
کرد. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری اصفهان با اشــاره به‌ضرورت ایجاد 
محیط شــفاف در ارائه خدمت به سرمایه‌گذاران اضافه 
کرد: بدون شــک مشارکت بخش خصوصی در توسعه 
شــهر، اهرم بســیار قدرتمندی برای رفع کمبودها و 
نیازهای شهر است. او تأکید کرد: در دوره ششم مدیریت 
شهری، برای ارتقای کمی و کیفی مشارکت شهروندان 
در پروژه‌های شــهرداری اصفهان بسترسازی مناسبی 
انجام شــده و در کنار آن به دیگر الگوهای مشارکتی 
همچون مشــارکت‌های غیرمدنی نیز توجه شده و به 
همین دلیل کارنامه خوبی نیز از لحاظ آماری و ریالی در 

این حوزه به ثبت رسیده است.

قانون شهرداری‌ها برای 
ساختمان‌های نیمه‌کاره چه 

می‌گوید؟
گروه اصفهان: مدیرکل نظــارت بر اجرای ضوابط 
شهرسازی معاونت شهرســازی و معماری شهرداری 
اصفهان گفت: شهرداری در مواجهه با ساختمان‌هایی 
که به‌صورت نیمه‌کاره رها شده است، به استناد بند ۱۴ 
ماده‌قانــون و ماده ۱۱۰ قانون شــهرداری‌ها در مرحله 
نخســت باید نســبت به اخطار کتبی لازم اقدام کند. 
محمدجواد نیکبخت اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین دلایل 
رهاشــدن پروژه‌های ســاختمانی به‌صورت نیمه‌کاره، 
ناتوانی مالی سازندگان و شرایط اقتصادی در دوره‌های 
مختلف است. او افزود: بعضی ساختمان‌ها به دلایلی از 
جمله مشکلات حقوقی، قوانین موجود و ناتوانی مالی 
سازندگان پس از مدتی رها می‌شود. مدیرکل نظارت بر 
اجرای ضوابط شهرسازی معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری اصفهان تأکید کرد: ساختمان‌های نیمه‌کاره 
در مناطق شهری کشــور علاوه بر ناهنجاری‌های در 
حوزه ساخت‌وســاز، آســیب‌های اجتماعی و خطرات 
زیســت‌محیطی را به دنبال دارد. نیکبخت گفت: این 
معضل همواره یکی از دغدغه‌های مدیریت شــهری 
به‌ویژه در کلان‌شهرها بوده اســت و شهرداری برای 
تعیین تکلیف این ساختمان‌ها با قوانین قدیمی موجود 
و مشــکلات حقوقی مواجه می‌شــود، همچنین اقدام 
در این زمینه پیچیدگی‌های خاصــی دارد. او ادامه داد: 
شــهرداری در مواجهه با این ساختمان‌ها که به‌صورت 
نیمه‌کاره رها شده اســت، به استناد بند ۱۴ ماده‌قانون 
و ماده ۱۱۰ قانون شــهرداری‌ها در مرحله نخست باید 
نسبت به اخطار کتبی لازم اقدام کند. مدیرکل نظارت 
بر اجرای ضوابط شهرســازی معاونت شهرســازی و 
معماری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در صورت 
مواجه‌شدن با بی‌توجهی مالک به اخطارها و هشدارهای 
ابلاغ شده، شهرداری در دومین مرحله می‌تواند نسبت 
به دیوارکشی، حصارکشی، رفع مزاحمت، ایمن‌سازی و 

رفع خطر اقدام کند.

برگزاری انتخابات شوراها 
در زمان مقرر موجب کاهش 

مشارکت می‌شود
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: باتوجه‌به اینکه 
انتخابات هزینه بالایی دارد و مردم طی چند ماه گذشــته دو 
انتخابات را پشت سر گذاشــتند، برگزاری انتخابات شورای 
اسلامی شهر در زمان مقرر علاوه بر تحمیل هزینه موجب 
کاهش مشــارکت می‌شــود. محمدرضا فلاح درباره زمان 
برگزاری انتخابات شوراها و افزایش یا کاهش طول عمر شوراها 
برای برگزاری هم‌زمان انتخابات آن‌ها با ریاســت‌جمهوری 
اظهار کرد: برگزاری هر انتخاباتی در کشور هزینه بسیار بالایی 
دارد، باتوجه‌به انتخابات زودهنگام ریاســت‌جمهوری هزینه 
بسیار بالایی در کشور صرف شد. طبق روال باید خرداد سال 
آینده انتخابات شوراهای اسلامی شهر برگزار شود. او افزود: 
باتوجه‌به اینکه انتخابات هزینه بالایی دارد و مردم طی چند ماه 
گذشته دو انتخابات را پشت سر گذاشتند، برگزاری انتخابات در 
زمان مقرر علاوه بر تحمیل هزینه موجب کاهش مشارکت 
می‌شود، به نظر می‌رسد طبق قوانین و آئین‌نامه‌های موجود، 
انتخابات شوراها باید هم‌زمان با ریاست‌جمهوری برگزار شود. 
عضو شــورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: پیشنهاد 
می‌شود که انتخابات شوراها به تأخیر بیفتد، ما نیز تلاش کنیم 
با مصوبه مجلس شورای اسلامی این دوره هفت‌ساله شود و 
انتخابات شوراها با ریاست‌جمهوری در دوره بعد برگزار شود. 
فلاح خاطرنشــان کرد: نمایندگان مجلس در دوره قبل این 
طرح را در آخرین روزهای مدیریت خود ارائه دادند و تصویب 
کردند، ازاین‌رو نمایندگان فعلی باید مجدد ورود پیدا کنند تا 
این اتفاق بیفتد. او گفت: مجموعه مدیریت شهری هم‌زمان 
با دولت و مجموعه دولتی کار خود را پیش می‌برد و می‌تواند 
ریل‌گذاری که در راستای خدمت به مردم انجام داده است را 

ادامه دهد و پروژه‌های مدنظر را به بهره‌برداری برسد.

استفاده از ایده‌های نو برای 
بهبود تردد شهروندان در شهر 

زندگی
رئیس کمیسیون هوشمندســازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شــهر اصفهان گفت: از تمام ایده‌های نو در حوزه 
حمل‌ونقل باید برای بهبود تردد شهروندان و بهبود وضعیت 
زیست آن‌ها در شهر استفاده شود. ابوالفضل قربانی با اشاره 
به واردات اتوبوس‌های برقی اظهار کرد: مذاکراتی با شرکت‌ها 
انجام شده است که امیدواریم هرچه زودتر به سرانجام برسد و 
شاهد تردد اتوبوس‌های برقی در سطح شهر اصفهان باشیم. او 
با بیان اینکه طرح‌های جدیدی هر روز ارائه می‌شود، ازاین‌رو 
از تمام ایده‌های نو در حوزه حمل‌ونقل باید برای بهبود تردد 
شهروندان و بهبود وضعیت زیست آن‌ها در شهر استفاده شود، 
افزود: پیگیری در این زمینه از دیرباز انجام می‌شــده است و 
هم‌اکنون با همراهی وزارت صمت، شرکت‌هایی برای این 
منظور معرفی شــده‌اند. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و 
حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: برخلاف 
خودروهای هیبریدی کــه هر لحظه نیاز به تأمین انرژی از 
طریق برق دارد، اتوبوس‌های برقی پس از رسیدن به ایستگاه، 
انرژی موردنیاز خود را از طریق برق دریافت و مســیر خود را 
برای رسیدن به ایستگاه بعدی طی می‌کند. قربانی گفت: با 
همکاری وزارت صمت مذاکراتی با شرکت‌های مربوطه انجام 
شده است که امیدواریم هرچه زودتر به سرانجام برسد و شاهد 
تردد اتوبوس‌های برقی در سطح شهر اصفهان باشیم. او ادامه 
داد: این موضوع هنوز در مراحل اولیه اســت و هر زمان که 

اقدامی انجام شد، اطلاع‌رسانی بیشتری صورت می‌گیرد.

تبدیل برخی خانه‌های 
ستاره‌دار اصفهان به فضاهای 

بی‌دفاع شهری 
مدیر منطقه ۳ شــهرداری اصفهان گفت: در بافت‌های 
تاریخی و فرســوده، خانه‌هایی وجود دارد که میراث‌فرهنگی 
آن‌ها را ســتاره‌دار کرده است؛ این بافت‌ها مخروبه شده‌اند و 
مالک ارزشی برای آن قائل نیست و تلاشی در راستای دریافت 
پروانــه برای ملک خود نمی‌کنــد، به همین دلیل تبدیل به 
مخروبه و فضای بی‌دفاع شهری شده است. روح‌الله ابوطالبی 
در بازدید از محله‌ها و پروژه‌های منطقه ۳ شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: از سه ماه پیش به شهرداری منطقه ۳ ابلاغی داده 
شد که با همکاری امیر کرم‌زاده، مدیرکل میراث‌فرهنگی استان 
اصفهان حرکتی را آغاز کردیم و تفاهمی صورت گرفت که 
به‌صورت هفتگی از محله‌های دارای بافت تاریخی و فرسوده 
بازدید میدانی داشته باشیم و عمده مشکلات مردم را به‌صورت 
میدانی بررسی و رفع کنیم. او افزود: در بافت‌های تاریخی و 
فرســوده، خانه‌هایی وجود دارد کــه میراث‌فرهنگی آن‌ها را 
ستاره‌دار کرده اســت؛ این بافت‌ها مخروبه شده‌اند و مالک 
ارزشــی برای آن قائل نیست و تلاشــی در راستای دریافت 
پروانه برای ملک خود نمی‌کند، به همین دلیل بافت‌ها تبدیل 
به مخروبه و فضای بی‌دفاع شــهری شده است. او تصریح 
کرد: در بعضی بافت‌های تاریخی و فرســوده به علت اینکه 
تحت حوزه استحفاظی میراث‌فرهنگی است، شهرداری قابلیت 
تخریب و آزادسازی آن را ندارد، بنابراین در محله‌هایی همچون 
»پامنار« که امروز از آن بازدید کردیم، گلوگاه‌ها و بن‌بست‌هایی 
وجود دارد که دسترســی خودروهای امدادرســان همچون 
اورژانس و آتش‌نشــانی به این معابر دشوار می‌کند. ابوطالبی 
خاطرنشان کرد: باتوجه‌به تفاهم‌نامه‌ای که با میراث‌فرهنگی 
صورت‌گرفته است، هر هفته از محله‌هایی در سطح منطقه 
بازدید میدانی داریم و بعضی موارد را صورت‌جلسه می‌کنیم 
تا بافت‌های فرسوده‌ای که نیاز به مرمت دارد، در دستور کار 
قرار گیرد، همچنین در تلاش هستیم تا گلوگاه‌ها و معابری که 
امدادرسانی در آن دشوار است را باز کنیم و ورودی فضاهای 
بی‌دفاع را که مکان دنجی برای افراد معتاد شده است، مسدود 

کنیم تا امنیت برای منطقه و اهالی آن برقرار شود. 

نا 
 ایم

س:
عک

مقابله با آلودگی هوا در اصفهان 

هارونیه یکی از جذاب‌ترین محورهای تاریخی اصفهان می‌شود

۵۰ خانه تاریخی اصفهان قابلیت سرمایه‌گذاری دارد


